
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 465 REG. GEN. DEL 06-12-2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO N. 220
DEL 03-12-2021

Oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA IEMOLO FRANCESCA CON SEDE IN
VALLEDOLMO PER LA FORNITURA DI CARNE FRESCA DESTINATA
ALLA MENSA PER IL PERSONALE CHE SVOLGE LE OPERAZIONI DI
VACCINAZIONE DA COVID-19

CIG: Z42343B367

Il Resp.le Settore Amm.vo

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del
procedimento Orazio Pizzolanti;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Visto il parere di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1, a firma del
responsabile del 2° Settore - Economico Finanziario;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2017/2019;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli



EE. LL.;

Vista, in particolare, la L.r. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento Orazio
Pizzolanti, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la
narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

IL Resp.le Settore Amm.vo

Geom. Orazio Pizzolanti

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che sono in programmazione le vaccinazioni, presso il locale “palestra comunale”, della
popolazione valledolmese, a cura dell’A.S.P. e dell’Esercito e con l’aiuto dei volontari della locale
protezione civile;

CHE al fine di dare ristoro a tutti coloro che partecipano alle operazioni sopra descritte, necessita
provvedere alla fornitura di pasti caldi a cura del nostro personale comunale destinato alla mensa
scolastica;

CHE a tal fine necessita provvedere alla fornitura di carne fresca necessaria all’espletamento di
quanto sopra esposto;

CONSIDERATO che la ditta IEMOLO FRANCESCA con sede in Valledolmo, Via San Giuseppe n. 157,
C.F. MLIFNC86C48G273X – P.IVA: 06806960826, si è aggiudicata la gara per la fornitura di carne
fresca per la mensa scolastica 2021/2022, e che la stessa si è resa disponibile a praticare lo stesso
sconto per la fornitura delle carni inerenti il servizio citato in premessa;

CHE ai sensi dell’art. 36 c/2 lett. a) del Codice degli Appalti, Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50
e successive modifiche, gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, devono essere adeguatamente motivati;

VISTO l’art. 63 del Decreto Legislativo n. 50/2016 che recita: Uso della procedura negoziata senza
previa pubblicazione di un bando di gara:

Nei casi e nelle circostanze indicati nei seguenti commi, le amministrazioni aggiudicatrici1.
possono aggiudicare appalti pubblici mediante una procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando di gara, dando conto con adeguata motivazione, nel primo atto
della procedura, della sussistenza dei relativi presupposti.
2. Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza
previa pubblicazione può essere utilizzata:
a) qualora non sia stata presentata alcuna offerta o alcuna offerta appropriata, né alcuna
domanda di partecipazione o alcuna domanda di partecipazione appropriata, in esito
all'esperimento di una procedura aperta o ristretta, purché le condizioni iniziali dell'appalto
non siano sostanzialmente modificate e purché sia trasmessa una relazione alla
Commissione europea, su sua richiesta. Un'offerta non è ritenuta appropriata se non

Oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA IEMOLO FRANCESCA CON SEDE IN
VALLEDOLMO PER LA FORNITURA DI CARNE FRESCA DESTINATA
ALLA MENSA PER IL PERSONALE CHE SVOLGE LE OPERAZIONI DI
VACCINAZIONE DA COVID-19

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Preliminare n. 234 del 03-12-2021



presenta alcuna pertinenza con l'appalto ed è, quindi, manifestamente inadeguata, salvo
modifiche sostanziali, a rispondere alle esigenze dell'amministrazione aggiudicatrice e ai
requisiti specificati nei documenti di gara. Una domanda di partecipazione non è ritenuta
appropriata se l'operatore economico interessato deve o può essere escluso ai sensi
dell'articolo 80 o non soddisfa i criteri di selezione stabiliti dall'amministrazione
aggiudicatrice ai sensi dell'articolo 83;
b) quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un
determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni:
1) lo scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di un'opera d'arte o
rappresentazione artistica unica;
2) la concorrenza è assente per motivi tecnici;
3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale.
…………………………..

RICHIAMATI l'art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e l'art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 che
prescrivono la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre;

VISTO il D.U.P. 2021/2023 approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 24 del 28.06.2021,
immediatamente esecutiva;
VISTO il Bilancio di previsione approvato con Delibera di Consiglio comunale n. 25 del 28.06.2021,
immediatamente esecutiva;
CONSIDERATO che con atto di C.C. n. 39 del 30.11.2021 sono state approvate le variazioni al
bilancio 2021/2023;
CONSIDERATO che è stato richiesto ed inviato da parte dell’AVCP il relativo codice CIG allegato al
presente atto;
VISTA la regolarità contributiva come da DURC allegato al presente atto;

VISTI:

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento comunale dei contratti;

- il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;

DETERMINA

Affidare alla ditta IEMOLO FRANCESCA con sede in Valledolmo, Via San Giuseppe n. 157,1)
C.F. MLIFNC86C48G273X – P.IVA: 06806960826la fornitura di carne fresca destinata allo
svolgimento della mensa per il personale che svolge le operazioni di vaccinazione da
Covid-19 presso questo Comune;
Impegnare la somma di € 350,00 sul cod. bil. 01.01-1.03.01.02.999- Cap. PEG 7.12)
dell’esercizio 2021;
Procedere alla liquidazione con separato atto per la fornitura effettuata;3)
Trasmettere copia della presente determinazione alla Giunta Comunale per il tramite del4)
Segretario Comunale ed al Responsabile del Servizio finanziario, per gli adempimenti di
competenza.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Orazio Pizzolanti

(Firmato elettronicamente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


